归属于母公司所有者

的净利润 33,936,903.40
11,940,642.34 24,306,614.16 36,247,256.50 41,341,466.41

少数股东损益
-14,050.70

-45,237.78 - -45,237.78 -

三、上市公司备考合并盈利预测审核报告

（一）上市公司备考合并盈利预测的编制基础

本备考合并盈利预测是假设上述重组行为在本盈利预测的最早期间已经完

成，并在此基础上，以经审计的公司 2012 年度、2013 年度和未经审计的公司 2014

年1月至4月的实际经营业绩以及经审计的英德公司2012年度、2013年度和2014

年 1月至 4月的实际经营业绩为基础；同时考虑公司和英德公司的生产经营能力、

营销计划和生产计划等，本着谨慎性原则编制而成。编制盈利预测时所采用的会

计政策及会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规的有关规定，在各重要方面

均与公司实际所采用的会计政策及会计估计一致。

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

上会审核了新华医疗编制的 2014 年度、2015 年度的备考盈利预测报告，并

出具了上会师报字（2014）第 2382 号审核报告。其审核依据是《中国注册会计

师其他鉴证业务准则第 3111 号--预测性财务信息的审核》。审核意见如下：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

山东新华医疗器械股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

 1-1-191

的基础上恰当编制的，并按照新华医疗‘备考盈利预测报告的编制基础及基本假

设’进行了列报。”

（三）上市公司备考合并盈利预测的基本假设

1、公司所遵循的现行国家政策、法律、法规以及当前社会经济环境在预测

期间内无重大改变；

2、公司盈利预测期间内，国家现行外汇汇率、银行信贷利率无重大改变；

3、公司所处行业的政策和行业的社会经济环境无重大改变；

4、公司目前执行的税负、税率及享受的税收优惠政策无重大调整；

5、公司主要原材料的供应及价格不会发生重大变化；

6、公司主要产品的销售价格不会发生重大变化；

7、在预测期内无自然灾害等其他不可抗力因素及不可预测因素对公司造成

重大不利影响。

（四）上市公司备考合并盈利预测表

   单位：元

2014 年预测数
项目 2013 年实际数

1 至 4 月实际数 5 至 12 月预测数 2014 年合计
2015 年预测数

1、营业总收入 4,512,798,598.43 1,806,075,534.75 4,025,222,509.27 5,831,298,044.02 7,017,417,649.89

其中：营业收入 4,512,798,598.43 1,806,075,534.75 4,025,222,509.27 5,831,298,044.02 7,017,417,649.89

2、营业总成本 4,168,882,037.40 1,664,489,137.87 3,696,174,763.29 5,360,663,901.16 6,383,143,548.34

其中：营业成本 3,440,254,171.21 1,394,164,500.05 3,056,608,925.10 4,450,773,425.15 5,363,040,488.36

营业税金

及附加
25,022,120.07 10,400,890.37 22,354,435.11 32,755,325.48 38,045,511.59

销售费用 352,821,254.05 123,044,948.80 332,658,470.62 455,703,419.42 529,307,873.76

管理费用 291,735,858.77 115,766,593.29 232,221,997.59 347,988,590.88 356,461,499.67

财务费用 35,395,538.77 17,832,192.62 46,854,996.73 64,687,189.35 80,385,124.25

资产减值

损失
23,653,094.53 3,280,012.74 5,475,938.14 8,755,950.88 15,903,050.71

加：公允价值变动

收益
-4,000.00 -1,920.00 - -1,920.00 -

投资收益 857,683.28 -458,524.38 - -458,524.38 -

3、营业利润 344,770,244.31 141,125,952.50 329,047,745.98 470,173,698.48 634,274,101.55

山东新华医疗器械股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

 1-1-192

加：营业外收入 36,285,738.35 27,950,550.69 - 27,950,550.69 -

减：营业外支出 3,879,369.44 341,639.59 - 341,639.59 -

4、利润总额 377,176,613.22 168,734,863.60 329,047,745.98 497,782,609.58 634,274,101.55

减：所得税费用 76,506,798.99 30,811,644.00 65,736,968.06 96,548,612.06 129,598,396.33

5、净利润 300,669,814.23 137,923,219.60 263,310,777.92 401,233,997.52 504,675,705.22

归属于母公司所

有者的净利润
259,606,976.59 122,081,370.62 223,744,530.00 345,825,900.62 418,903,761.02

少数股东损益 41,062,837.64 15,841,848.98 39,566,247.92 55,408,096.90 85,771,944.20

山东新华医疗器械股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金报告书摘要

 1-1-193

第八节 独立董事、法律顾问和财务顾问对本次交易的结论

性意见

一、独立董事意见

本公司独立董事发表意见如下：

（一）关于本次交易的独立意见

1、本次《山东新华医疗器械股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并

募集配套资金报告书》，交易各方签署的《购买资产协议》、《购买资产协议之补

充协议》、《利润补偿协议》符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证

券法》、《重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》及其他有关法律、法规

和中国证监会颁布的规范性文件的规定，本次发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金方案具备可操作性。

2、本次交易标的资产经过了具有证券期货相关业务资格的会计师事务所和

资产评估机构的审计和评估，本次交易价格以评估结果为依据，由各方在公平、

自愿的原则下协商确定，资产定价公平、合理，符合相关法律、法规及公司章程

的规定，不会损害公司及股东特别是中小股东的利益。

3、本次交易完成后，本公司将拥有成都英德生物医药装备技术有限公司（以

下简称“英德公司”）85%的股权，有利于完善公司制药装备业务的产品结构与

提高公司制药装备的生产能力；有利于公司增强在制药装备领域的核心竞争力，

完善上市公司的业务结构；有利于提高公司的盈利能力与可持续发展能力，符合